

Dodatok č. 3 k ZMLUVE O DIELO č. 25/2021 zo dňa 29.12.2021  
Uzatvorenej podľa zákona 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Dodatok“)

ČI.1  
ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:

Názov: Obec Imeľ  
Sídlo: Nám. Jozefa Blaskovicsa 507/11, 946 52 Imeľ  
Zastúpený: Ing. František Tyukos, starosta obce  
IČO: 00306479  
DIČ: 2021029307  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
IBAN: SK41 0200 0000 0000 2172 6142  
(ďalej len „objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ:

Názov: DARTON s.r.o.  
Sídlo: Ul. Práce 4933, 945 01 Komárno  
Štatutárny orgán: Ing. Peter Šimon  
Registrácia: Or OS Nitra, odd Sro, vl. Č. 24974/N  
IČO: 44820551  
DIČ: 2022870322  
IČ DPH: SK2022870322  
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.  
IBAN: SK75 1100 0000 0029 2484 4616  
E-mail: darton@darton.sk  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 29.12.2021 v znení dodatku č. 3

Dodatok sa uzatvára v súlade s § 18, odsek 1 písm. c) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní

- Dodatkom budú zmenené nasledovné ustanovenia Zmluvy o dielo:

### Článok III. Cenové a platobné podmienky

1. Cena diela v celom rozsahu podľa článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.  
Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

Cena bez DPH	187 162,92 Eur
DPH 20%	37 432,58 Eur
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>224 595,50 Eur</b>

(Slovom: dvestodvadsaťštyritisíc päťstodevät'desiatpäť Eur a päťdesiat centov)

## Príloha č. 1 Podrobný položkový rozpočet diela v papierovej a v elektronickej verzii vo formáte MS EXCEL na elektronickej médiu

V rámci Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo došlo k zmene položiek pre stavebný objekt 01, 02 a 03.

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú v platnosti v pôvodnom znení
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
3. Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok uzavreli slobodne, vážne a na znak súhlasu s celým obsahom ho vlastnoručne podpísali.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 3 je Príloha č. 1: Podrobný položkový rozpočet diela

03-01-2023

V Imeli, dňa .....



.....  
Objednávateľ

03-01-2023

V Komárne, dňa .....

**DARTON s.r.o.**  
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
- 5 -

.....  
Zhotoviteľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY - po zameraní

Kód

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

JKSO

Miesto Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS

Datum 3.1.2023

Objednávateľ

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO 00306479

IČ DPH 2021029307

Zhotoviteľ

DARTON s.r.o.

IČO 44820551

IČ DPH SK2022870322

Projektant

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

IČO

IČ DPH

Poznámka

**Cena bez DPH** 187 162,92

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

**Cena s DPH v EUR 224 595,50**

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

03-01-2023

Pečiatka



Datum a podpis

03-01-2023

Pečiatka

**DARTON s.r.o.**  
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
- 5 -

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - po zameraní

Kód 0

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

Dátum: 03.01.2023

Objednavateľ: Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

Projektant: BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>187 162,92</b>	<b>224 595,50</b>
01	Zateplenie obvodového pláťa	107 135,88	128 563,06
02	Výmena otvorových konštrukcií	38 392,42	46 070,90
03	Ostatné - Fotovoltaické zariadenie	38 796,74	46 556,09
04	Neoprávnené náklady	2 837,88	3 405,46



**DARTON s.r.o.**  
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
- 5 -

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou  
v obci Imeľ

Objekt

**01 - Zateplenie obvodového pláťa**

JKSO:

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS

Dátum: 03.01.2023

Objednávateľ:

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO:

00306479

IČ DPH:

2021029307

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

IČO:

44820551

IČ DPH:

SK2022870322

Projektant:

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

0

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **107 135,88**

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

**Cena s DPH** **128 563,06**

v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

03-01-2023

Pečiatka



Dátum a podp.



03-01-2023

Pečiatka



# ROZPOČET

Stavba

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt

**01 - Zateplenie obvodového pláťa**

Miesto:

Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

Dátum

03.01.2023

Objednávateľ

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

Projektant

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

Spracovateľ:

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**107 135,879**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				99 135,555
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				89 130,727
1	K	610991111.S	Zakryvanie výplni okenných otvorov	m2	143,340	0,850	121,839
	VV		0,9*0,9*3+1,8*0,9*7+4,5*2,8*10+1,7*2,1*1		143,340		
2	K	622422231.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -20% škrabaných	m2	227,972	2,560	583,608
	VV		1139,862*0,2		227,972		
3	K	622464272	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová minerálna, škrabaná, vrátane základná	m2	1 055,253	15,050	15 881,558
	VV		1055,253		1 055,253		
4	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková ručné miešanie a nanášanie, Mozaiková omietka, vrátane základná	m2	84,609	22,500	1 903,703
	VV		84,609		84,609		
5	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	m2	1 139,862	0,730	832,099
	VV		1055,253+84,609		1 139,862		
6	K	625250712.S	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	m2	1 074,913	59,270	63 710,094
	VV		"Skladba Z1-Murivo-MW hr 180mm, lepiaca a armovacia stierka, sklotextilná mriežka, skrutkovacie kotvy, zátky				
	VV		"nad soklom po hk +3,780/+4,300 - nízka budova				
	VV		3,28*31,295+(0,55*31,295)+(0,52*0,50*2) "čelná stena		120,380		
	VV		(4,3-0,5)*(6,76*2+0,30) "bočné steny		52,516		
	VV		-(1,7*1,5+0,9*0,9*3+1,8*0,9*7) "minus otvory		-16,320		
	VV		Medzisúčet nízka budova		156,576		
	VV		"nad soklom po hk +9,285-čelná stena				
	VV		(9,285-0,50)*12,065		105,991		
	VV		"nad strechou nízkej budovy od dk +3,780 po hk +9,285-čelná stena				
	VV		(9,285-3,78)*30,995		170,627		
	VV		-4,5*2,8*5 "minus otvory		-63,000		
	VV		Medzisúčet čelná stena		213,618		
	VV		"nad soklom po hk +9,285/+10,885 - pohľad pravý bočný				
	VV		(9,285-0,50)*18,21		159,975		
	VV		(18,21*1,6/2)		14,568		
	VV		Medzisúčet pohľad pravý bočný		174,543		
	VV		"nad soklom po hk +9,285 - pohľad zadný				
	VV		(9,285-0,50)*43,06		378,282		
	VV		-4,5*2,8*5 "minus otvory		-63,000		
	VV		Medzisúčet pohľad zadný		315,282		
	VV		"nad soklom po hk +9,285/+10,885 - pohľad ľavý bočný				
	VV		(9,285-0,50)*18,21		159,975		
	VV		(18,21*1,6/2)		14,568		
	VV		Medzisúčet pohľad ľavý bočný		174,543		
	VV		Súčet		1 034,562		
	VV		1034,562*1,02 "rezerva-rezné, nerovnosti a pod.		1 055,253		
	VV		Súčet		1 055,253		
7	K	625250552.S	Kontaktný zateplovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	84,609	48,250	4 082,384
	VV		"Skladba Sokel-XPS hr 140mm, lepiaca a armovacia stierka, sklotextilná mriežka, skrutkovacie kotvy				
	VV		"Nad terénom v 600mm -od dk -0,100 po hk +0,500				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			0,60*(31,215+6,72+12,025+18,13+42,98+17,95+0,26+6,72)		81,600		
			-0,6*1,7 "minus otvory		-1,020		
			<b>Súčet</b>		<b>80,580</b>		
			80,58*1,05 "rezerva-rezné, nerovnosti a pod		84,609		
			<b>Súčet</b>		<b>84,609</b>		
8	K	953945109	Soklový profil (hliníkový)	m	137,178	4,900	672,172
			(43,18+24,79+43,06+24,79)*1,01		137,178		
9	K	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom	m	95,000	2,600	247,000
			1,7+0,9*3+1,8*7+4,5*10 "výplne otvorov		62,000		
			33,0 "presah strechy nižkej prístavby		33,000		
			<b>Súčet</b>		<b>95,000</b>		
10	K	953995117	Dilatačný profil	m	9,000	12,300	110,700
			4,5*2		9,000		
11	K	953995184	Okenný a dverový dilatačný profil	m	140,200	2,050	287,410
			1,7+2,1*2		5,900		
			0,9*3*3		8,100		
			(1,8+0,9*2)*7		25,200		
			(4,5+2,8*2)*10		101,000		
			<b>Súčet</b>		<b>140,200</b>		
12	K	953996626	Parapetný profil	m	60,300	1,800	108,540
			0,9*3+1,8*7+4,5*10		60,300		
13	K	953995201	Rohová lišta	m	135,740	1,950	264,693
			"rohy telocvične				
			4,4*2+0,5*2+9,435*4		47,540		
			"výplne otvorov				
			2,1*2+0,9*2*3+0,9*2*7+2,8*2*10		78,200		
			10 "rezerva		10,000		
			<b>Súčet</b>		<b>135,740</b>		
14	K	953995222	Ukončovací profil pri oplechovaní	m	180,515	1,800	324,927
			31,295+6,76*2 "nízka prístavba		44,815		
			43,06*2+24,79*2 "telocvična		135,700		
			<b>Súčet</b>		<b>180,515</b>		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 139,431
15	K	952901111.S	Vyčistenie fasády pred opravou a zateplením	m2	1 139,862	0,730	832,099
			1139,862 "oprášenie, alebo umytie a opláchnutie tlakovou vodou-odstrániť všetky oddeliteľné časti fasády		1 139,862		
16	K	978015231.S	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škr v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 20 %, -0,01600t	m2	1 139,862	0,600	683,917
			"v prípade nesúdržných omietok treba tieto odstrániť				
			1139,862		1 139,862		
17	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,415	10,263	188,993
18	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	18,415	7,191	132,422
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,415	13,168	242,489
20	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-celkom 21km	t	368,300	0,415	152,845
			18,415*20		368,300		
21	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,415	10,356	190,706
22	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	18,415	1,164	21,435
23	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	18,415	35,000	644,525
24	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	1,000	50,000	50,000
D	94		LEŠENIE				5 818,259
25	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1 463,480	1,700	2 487,916
			9,4*(43,18*2+1,0*5)		858,784		
			4,4*6,8*2		59,840		
			10,985*24,8*2		544,856		
			<b>Súčet</b>		<b>1 463,480</b>		
26	K	941941292.S	Prenájom za použitie lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	4 390,440	0,250	1 097,610
			lešenie*3 "upresniť podľa harmonogramu prác dodávateľskej firmy!		4 390,440		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	941941842.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1 463,480	1,000	1 463,480
			lešenie		1 463,480		
28	K	944945012.S	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	2,500	12,850	32,125
			2,5		2,500		
29	K	944945812.S	Demontáž záchytnej striešky zriadenovej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	2,500	2,155	5,388
			2,5		2,500		
30	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1 463,480	0,500	731,740
			lešenie		1 463,480		
	D	99	Presun hmôt HSV				1 047,138
31	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	83,771	12,500	1 047,138
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				7 500,324
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				424,040
32	K	711111015.S1	Izolácia proti zemnej vlhkosti, povrchovej a tlakovej vode - zvislá - sokel	m2	84,609	4,880	412,892
			84,609		84,609		
33	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,129	2,700	11,148
	D	764	Konštrukcie klampiarske				6 245,932
34	K	764351830.S	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° (spätná montáž po zateplení)	m	116,335	1,650	191,953
			42,70*2+30,935 "následne po zateplení fasády spätá montáž s novými hákami		116,335		
35	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr do sute	m	62,150	1,650	102,548
			9,385*4+5,555*2+4,5*3		62,150		
36	K	764721116.S	Oplechovanie ríms zo zvitkov pozink farebný, r.š. 400 mm	m	116,400	18,150	2 112,660
			"kvôli zatepleniu a tým pádom rozšíreniu fasády nové oplechovanie pri žlaboch-zamerat' priamo na stavbe!				
			42,70*2 "strecha telocvične		85,400		
			31,0 "strecha nízkej prístavby		31,000		
			<b>Súčet</b>		<b>116,400</b>		
37	K	7647311131	Oplechovanie pri múroch - styky zvislých a vodorovných konštr.-pred montážou zamerat' priamo na stavbe!	m	43,000	16,250	698,750
			32,0 "styk zateplenej steny a strechy nízke prístavby		32,000		
			11,0 "styk zateplenej steny a striešky		11,000		
			<b>Súčet</b>		<b>43,000</b>		
38	K	7647311171	Oplechovanie atík z plechov poplastovaných do rš.600mm	m	14,960	24,900	372,504
			"nízka prístavba - kvôli zatepleniu fasády - šírku upresniť počas realizácie				
			6,8*2*1,10 "vrátane rezervy		14,960		
39	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink poplastvrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	64,015	18,700	1 197,081
			(9,385*4+5,555*2+4,5*3)*1,03		64,015		
40	K	764751232.S	Koleno zvodovej rúry DN 100 mm, pozink, poplast	ks	15,000	19,000	285,000
			15		15,000		
41	K	764761333.1	Montáž žlabu pododkvapového - pôvodné	m	116,335	5,000	581,675
			42,70*2+30,935		116,335		
42	K	764454225.S	Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry, priemer 90-120	ks	35,000	2,000	70,000
			35 "upresniť počas realizácie		35,000		
43	M	55373011701	Odkvapový systém- objímka zvodovej rúry, pozink. plech poplast.	ks	35,000	1,800	63,000
44	K	764762112.S	Montáž hákov k žlabom pododkvapovým	ks	118,000	2,000	236,000
			118 "upresniť počas realizácie		118,000		
45	M	553440011900	Hák žlabový pozink plech poplast	ks	118,000	1,850	218,300
46	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	61,295	1,900	116,461
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				830,352



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	7678969201	Montáž ostatných doplnkov stavieb, tesnenie stykov zvislých a vodorovných konštr. trvale pružnými tmelmi	m	211.680	3,880	821,318
	VV		42,70*2 "strecha telocvične-pri žlaboch		85.400		
	VV		31,0 "strecha nízkej prístavby-pri žlaboch		31.000		
	VV		32,0 "styk zateplenej steny a strechy nízke prístavby		32.000		
	VV		11,0 "styk zateplenej steny a striešky		11.000		
	VV		6,8*2*1,05 "atkové plechy		14.280		
	VV		9,5*2*2 "štitové steny-styk KZS a streš konštr		38.000		
	VV		<b>Sučet</b>		<b>211.680</b>		
48	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,213	1,100	9,034
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				500,000
	D	VRN06	Zariadenie staveniska				500,000
49	K	000600021	Zariadenie staveniska - prevádzkové - oplatenie staveniska,- prípojky elektriny, vody,mobilné WC, ostatné	ks	1,000	500,000	500,000



**DARTON s.r.o.**  
 Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
 IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
 - 5 -

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou  
v obci Imeľ

Objekt

**02 - Výmena otvorových konštrukcií**

JKSO

Miesto

Kat územie Imeľ, p.č. 600/3

KS

Dátum

03.01.2023

Objednávateľ

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO

00306479

IČ DPH

2021029307

Zhotoviteľ

DARTON s.r.o.

IČO

44820551

IČ DPH

SK2022870322

Projektant

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

0

IČO

IČ DPH

Poznámka

**Cena bez DPH**

**38 392,42**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

**Cena s DPH**

**v EUR**

**46 070,90**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

03-01-2023

Pečiatka



Dátum a podpis

03-01-2023

Pečiatka

**DARTON s.r.o.**

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

-5-

**ROZPOČET**

Stavba

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt

**02 - Výmena otvorových konštrukcií**

Miesto

Kat územie Imeľ, p.č.600/3

Dátum

03.01.2023

Objednávateľ

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

Projektant

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

Zhotoviteľ

DARTON s.r.o.

Spracovateľ

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>38 392,422</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 195,050
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				802,532
1	K	612425921.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	60,660	12,500	758,250
	WV		0,30*(3*0,9*4) "okná 900x900mm-3ks		3,240		
	WV		0,30*7*(1,8*2+0,9*2) "okná 1800x900-7ks		11,340		
	WV		0,30*10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks		43,800		
	WV		0,30*1*(1,7*2+2,1*2) "vstupné dvere 1700x2100		2,280		
	WV		<b>Sučet</b>		<b>60,660</b>		
2	K	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m2	60,660	0,730	44,282
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 234,030
3	K	9419550041	Lešenie ľahké pracovné pomocné v.nad 4,85m - pre montáž okien šxv 4500x2800mmx10ks v telocvični	m2	126,000	1,500	189,000
	WV		4,5*2,8*10		126,000		
4	K	968071115.S	Demontáž okien pôvodných, 1 bm obvodu - 0,005t	m	194,600	4,400	856,240
	WV		3*0,9*4 "okná 900x900mm-3ks		10,800		
	WV		7*(1,8*2+0,9*2) "okná 1800x900-7ks		37,800		
	WV		10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks		146,000		
	WV		<b>Sučet</b>		<b>194,600</b>		
5	K	968071116.S	Demontáž dverí vchodových pôvodných, 1 bm obvodu - 0,005t	m	7,600	4,400	33,440
	WV		1,7*2+2,1*2 "pôvodné vstup dvere 1700x2100mm		7,600		
6	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,233	10,263	12,654
7	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,233	7,191	8,867
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,233	13,168	16,236
9	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-celkom 21km	t	24,660	0,415	10,234
	WV		1,233*20		24,660		
10	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,233	10,356	12,769
11	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,233	1,164	1,435
12	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,233	35,000	43,155
13	K	979089711.S	Prenájom kontajneru 2 m3	ks	1,000	50,000	50,000
D	99		Presun hmôt HSV				158,488
14	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,679	12,500	158,488
D	PSV		Práce a dodávky PSV				36 197,372
D	764		Konštrukcie klampiarske				893,118
15	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	60,300	1,650	99,495
	WV		0,9*3+1,8*7+4,5*10		60,300		
16	K	764711114	Oplechovanie parapetov z plechu poplast., farba biela - pred montážou zamerať priamo na stavbe!	m	60,300	12,800	771,840
17	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,713	2,500	21,783
D	766		Konštrukcie stolárske				35 304,254
18	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	187,120	9,000	1 684,080
	WV		3*0,9*4 "okná 900x900mm-3ks		10,800		
	WV		7*(1,8*2+0,9*2) "okná 1800x900-7ks		37,800		
	WV		10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks		146,000		
	WV		<b>Sučet</b>		<b>194,600</b>		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	M	100020	Okenné pásky - exteriér+ interiér (napr Tremco Illbruck)	ks	1,000	480,000	480,000
20	M	611900x900	Plastové okno jednokridlové OS, šxv 860x860mm, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	2,000	226,800	453,600
20.A	M	611900x900	Plastové okno jednokridlové OS, šxv 1170x860mm, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	1,000	289,950	289,950
21	M	6111800x900	Plastové okno dvojkridlové OS+O, šxv 1750x860mm, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	5,000	414,400	2 072,000
21	M	6111800x900	Plastové okno dvojkridlové OS+O, šxv 2360x860mm, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	2,000	556,850	1 113,700
22	M	6114500x2800	Plastové okno s nadsvetlíkmi, neotvárateľné, rozmer šxv 4370x2370mm, delenie: 5x okno v 2,0m-fix, 5x nadsvetlík v 0,8m-fix, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	6,000	2 275,000	13 650,000
23	M	6114500x2800-2	Plastové okno s nadsvetlíkmi, fix+sklopné, rozmer šxv 4670x2370mm, delenie: 5x okno v 2,0m-fix, 4x nadsvetlík-fix, 1x nadsvetlík-sklopný v 0,8m, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	4,000	2 410,000	9 640,000
24	M	6114500x2800-2-pák.m	Plastové okno s nadsvetlíkmi šxv 4500x2800mm - pákový mechanizmus pre 4ks sklopných okien	ks	4,000	728,000	2 912,000
25	K	766641161.	Montáž dverí plastových vchodových, 1 m obvodu - pred výrobou nutne zamerať priamo na stavbe	m	7,240	9,000	65,160
					7,600		
26	M	6111700x2100	Plastové vstupné dvere šxv 1560x2060mm, otvárateľné kridlo š.900mm, bočné otvárateľné kridlo š.800mm, farba rámu RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	1,000	1 387,500	1 387,500
					1,000		
27	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	7,500	22,500
			3 "okná 900x900mm		3,000		
28	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	7,000	9,450	66,150
			7 "okná 1800x900mm		7,000		
29	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	10,000	14,500	145,000
			10 "okná 4500x2800mm		10,000		
30	M	6119000980	Vnútročné parapetné dosky biele do B=300mm biela - pred výrobou zamerať priamo na stavbe!	m	60,300	16,740	1 009,422
			3*0,90 "okná 900x900mm		2,700		
			7*1,80 "okná 1800x900mm		12,600		
			10*4,50 "okná 4500x2800mm		45,000		
			<b>Súčet</b>		<b>60,300</b>		
31	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	3,000	1,650	4,950
			3 "okná 900x900mm		3,000		
32	K	766694986.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	7,000	1,650	11,550
			7 "okná 1800x900mm		7,000		
33	K	766694989.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2200 mm, -0,009t	ks	10,000	1,650	16,500
			10 "okná 4500x2800mm		10,000		
34	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	350,241	0,800	280,192



**DARTON s.r.o.**

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
- 5 -

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt

**03 - Ostatné - Fotovoltaické zariadenie**

JKSO

Miesto Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS

Dátum

03.01.2023

Objednávateľ

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO

00306479

IČ DPH

2021029307

Zhotoviteľ

DARTON s.r.o.

IČO

44820551

IČ DPH

SK2022870322

Projektant

Ing.Tibor Plecho

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

0

IČO

IČ DPH

Poznámka

**Cena bez DPH**

**38 796,74**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

**Cena s DPH**

**v EUR**

**46 556,09**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

03-01-2023

Pečiatka



Dátum a podpis

03-01-2023

Pečiatka

**DARTON s.r.o.**

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

# ROZPOČET

Stavba

Zníženie energetickej náročnosti budovy terocvičnej základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt

**03 - Ostatné - Fotovoltaické zariadenie**

Miesto

Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

Dátum

03.01.2023

Obrednávateľ

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

Projektant

Ing.Tibor Plecho

Zhotoviteľ

DARTON s.r.o.

Subdávateľ

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>38 796,740</b>
D	M		Práce a dodávky M				38 796,740
D	21-M		Elektromontáže				37 916,740
1	M	R-1	Panel FV 380 Wp monocrystal, Canadian solar, 40mm vrátane príslušenstva k montáži	ks	16,000	203,280	3 252,480
2	M	R-2	Panel FV 330 Wp polycrystal, Canadian solar, 40mm vrátane príslušenstva k montáži	ks	42,000	172,480	7 244,160
3	M	R-3	Konštrukcia 58 panelov	ks	58,000	37,400	2 169,200
4	M	R-4	Prepojovací box + kábeláž 6mm	ks	2,000	165,000	330,000
5	M	R-5	Rozvadzač istenia na jeden string + prepatova ochrana - panely + výroba	ks	7,000	187,000	1 309,000
6	M	R-6	Rozvadzač istenia AC	ks	1,000	1 650,000	1 650,000
7	M	R-7	Striedač Huawei SUN2000-5 KTL MO + smart meter	ks	1,000	1 188,000	1 188,000
8	M	R-8	Bateria Huawei LUNA 5 kWh	ks	1,000	3 729,000	3 729,000
9	M	R-9	Hybridná Klimatizácia Logitex LX 50	ks	4,000	1 485,000	5 940,000
10	M	R-10	750L nádrž LX NADO 750/25 v 11 + 2 x LXDC SET 1-6,9kW	ks	1,000	2 198,900	2 198,900
11	M	R-11	MPPT optimalizér LXDC POWER BOX 1-2,3kW	kg	12,000	390,500	4 686,000
12	K	R-12	Inštalácia systému	ks	1,000	3 575,000	3 575,000
13	K	DOP	Prenájom plošiny	hod	16,000	30,000	480,000
14	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	55,000	165,000
D	95-M		Revízie				880,000
15	K	950101007	Odborné prehliadky a odborné skúšky	ks	1,000	330,000	330,000
16	K	950101008-2	Projekčné práce - vyhotovenie plánu skutočného vyhotovenia pre RZ	ks	1,000	550,000	550,000



**DARTON s.r.o.**

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Služba

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt

**04 - Neoprávnené náklady**

JKSO

Miesto

Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS

Dátum

03.01.2023

Objednávateľ

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO

00306479

IČ DPH

2021029307

Zhotoviteľ

DARTON s.r.o.

IČO

44820551

IČ DPH

SK2022870322

Projektant

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

0

IČO

IČ DPH

Poznámka

**Cena bez DPH**

**2 837,88**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

**Cena s DPH**

**v EUR**

**3 405,46**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

03-01-2023

Pečiatka



Dátum a podpis

**DARTON s.r.o.**  
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

03-01-2023

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba

Zriadenie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt

## 04 - Neoprávnené náklady

Miesto Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

Dátum 03.01.2023

Objektívateľ Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

Projektant BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

Zhotoviteľ DARTON s.r.o.

Spracovateľ 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**2 837,881**

D	PSV		Práce a dodávky PSV				172,881
D	784		Dokončovacie práce - maľby				172,881
1	K	784452931	Oprava maľby z maliarskych zmesí dvojnásobná na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	60,660	2,850	172,881
	W		0,30*(3*0,9*4) "okná 900x900mm-3ks		3,240		
	W		0,30*7*(1,8*2+0,9*2) "okná 1800x900-7ks		11,340		
	W		0,30*10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks		43,800		
	W		0,30*1*(1,7*2+2,1*2) "vstupné dvere 1700x2100		2,280		
	W		<b>Sučet</b>		<b>60,660</b>		
D	M		Práce a dodávky M				2 500,000
D	21-M		Elektromontáže				2 500,000
2	K	21	Bleskozvod - demontáž, spätná montáž, nové kotvy	m	1,000	2 500,000	2 500,000
	W		1 "Demontáž a spätná montáž - nové kotvy kvôli KZS		1,000		
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				165,000
3	K	HZS000118	Nepredvídané navyč práce	hod	10,000	16,500	165,000



**DARTON s.r.o.**  
Z. práce 4933, 945 01 Komárno  
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322  
- 5 -